
Приложение 2
к постановлению администрации 
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края 
от «14» июня 2024 года № 406-п

о распределении и использовании доходов от предоставления платных услуг 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «спортивная 
школа» городского округа закрытого административно-территориального образования

посёлок Солнечный Красноярского края

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1.1. Настоящее Положение о распределении доходов от предоставления платных 
услуг муниципальным бюджетным учреждением «спортивная школа» городского округа 
закрытого административно-территориального образования посёлок Солнечный 
Красноярского края {далее -  Положение), разработано в целях реализации Положения о 
предоставлении платных услуг муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «спортивная школа» городского округа закрытого административно- 
территориального образования посёлок Солнечный Красноярского края {далее -  
Учреждение) и определяет порядок распределения доходов Учреждения, полученных от 
оказания платных услуг на возмездной основе.

1.2. Использование Учреждением средств, полученных от предоставления платных 
услуг, осуществляется в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности, 
утвержденным в порядке, установленном администрацией ЗАТО п. Солнечный 
Красноярского края.

2. ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ

2.1. Доходы от оказания Учреждением платных услуг, за исключением доходов, 
поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества, распределяются следующим образом:

№
п/п

Наименование
направления расходования полученных средств

%
от суммы 
доходов

1 Расходы на выплату персоналу (КОСГУ 211+213) 45,0
2 Увеличение стоимости основных средств 30,0
3 Прочие затраты 25,0

2.1.1 Расходы на выплату персоналу (КОСГУ 211+213) в целях стимулирования 
работников учреждения, в том числе:

- заработная плата педагогических работников -  67% (45% принимается за 100% 
начисление);



- заработная плата административно-хозяйственному (обслуживающему) персоналу -  
33% (45% принимается за 100% начисление);

2.2. Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов Учреждения, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества, направляются Учреждением в полном 
объеме на осуществление расходов по оплате коммунальных платежей в части сдаваемого в 
аренду с разрешения Учредителя имущества, закрепленного за Учреждением на праве 
оперативного управление.

2.3. В течение года, принимая во внимание спрос на платные услуги и объем 
поступления от их оказания, может производиться уточнение плана финансово­
хозяйственной деятельности Учреждения с учетом п. 2.1.-2.2., на основании мотивированного 
ходатайства руководителя Учреждения.


